6680

I. n. s. i. t. Cum de multa beneficentia principum et nobilium dilatatae sint possessiones Ecclesiarum et adhuc domibus peaebeant subsidia ubi se artius diunis obsequiis mancipauerunt. Proinde est quod ego A. Comes de Euerstein secundus huius nominis uenire in notitam tam futurorum quam praesentium uolo quod petitione fratris C. de Padeborne quaedam bona in Lutteken A omni iure debiti mei conniuentia uxoris et haeredum meorum emancipau i quatenus fratres nostri de Amelungsborne eadem bona quita possessione quae sub testimonio ciuium quos uulgo uocant Heghere quatuor marcis et dimidia comparauerunt ad seruiendum fratribus singulis annis cum piscibus.

Aus einem Amelungsbornschen Urkunde-Buche.

6690

XXXVII.

Adelbert II. Graf v. Everstein, bestätigt dem Kloster Amelungsborn den Erwerb von Hegergütern bei Negenborn um eine Walk- und Fruchtmühle zu erbauen. Ohne Jahreszahl. Gehört wahrscheinlich in den Anfang des 13ten Jahrhunderts.

6700

Adelbertus huius nominus secundus Die permissione dictus Comes de Euerstein. tam futuris quam presentibus. quia varios successus temporum varii subsequuntur eventus rerum et non pauca rationabiliter actitata aut ignorantia aut oblivioneirritantur. Scire uolo quosque fideles quod fratres nostri de Amelungsborne redimentes quosdam terminos adiacentes uillae Nigenborne iure hegherorum a quibusdam incolis Lamberto uidelicet et filiis suis ad aedificationem quam vulgo dicunt Walkemolent et moëndinum frumentarium proprii usus infra alueos decurrentis fluuii donationem proprietatis a patre meo obtinuerunt. Processu uero temporis angustias loci non commode ferentes a prefatis incolis ampliato pretio (predio?) hinc et inde ex utraqua parte euriae ad meridiem usque ad cliuum montis ad aquilonem ad spatium quinque iugerum terminos priores ampliauerunt quod non minus deuotione quam dilectione fratrum me annuente factum est. Ablata igitur omni occassione exactionis et ut ratum et inconuulsum maneat in monimentum et munimentum ueritatis presentem paginam sigilli nostri impressione roborauimus.

6710

Aus einem Amelungsbornschen Urkunden-Buche.

s. a. Urk. von 1243 nr. LXIX. u. v. 1278 nr. CLXXVIII.

XXXVIII.

Heinr. Abt. v. Helmarshausen sichert für die Zukunft seiner Kirche einen zehnten in Northe, welcher von den grafen von Everstein zu Lehn ging. 1221.

6720

In n. d. amen. Henricus die gratia helmwardensium abbas omnibus — Nouerint — omnes ecclesie nostre filii qualiter decimam in northe que a prebenda fratrum elongata fuerat sub tuicionem ecclesie nostre — hoc modo recuperauimus. Bernhardus miles de Northe qui hanc in beneficio tenebat *) Conrado et Ottone comitibus de Euersten eam impignorauit. Qui cum redemptionem ipsius habere non

*) In keiner der Abschriften steht ein a, obgleich zu vermuthen ist, daß Bernhard v. Northe diesen Zehnten von dem Grafen v. Everstein zu Lehn trug.

6730

possit. de consensu ipsius B. hanc ecclesie redimendam obtulerunt. Verum cum inter nos summam redemptionis eius habere non possemus. ut tamen possessores eius efficeremus ut saltem aliquando per die gratiam in prebendam fratrum sic libere rediret. placuit ut uiris honestis redimendam relinqueremus. henricus igitur de Wilmeressen ministeriales ecclesie medietatem eius possessurus. XXti IIIor marcas exsoluit. Erenboldus. Johannes. Willebrandus XXti IIIor marcas soluerunt et sic Bernhardus miles cum uniuersis heredibus suis hanc in possessioneum iuris ecclesie resignauerunt et redemptores usque ecclesia redemptionis precium habere posset omnes prouentus ipsiusequaliter parcientur. Quod si uoluerunt receptores fructuum eius per concambium apud Lainam tantundem granorum recipere quia propter uicinitatem forte ipsis magis competit in ipsorum erit arbitrio. Item si ab eredibus domini B. aliquas molestias ...tinuerint pro his ecclesia respondebit. Et quia hec de consensu capituli nostri acta sunt presentem paginam conscribi et sigilli nostri impressione muniri iussimus cum testibus qui sunt Bertoldus decanus Johannes prepositus. Conradus camerarius cum omni capitulo. Thederus miles et alii multi. Actum incarnati uerbi anno Millesimo CC XXI^o Indietione decima Ordinationis domini henrico anno quarto. amen.

6740

Nach zwei vom Originale gemachten Abschriften.

XXXIX.

6750

Sigfried, Erzb. v. Maynz überträgt dem Kloster Hilwartshausen die Zehnten in Oderikeshusen und Martekeshusen, welche des Grafen Conrad v. Everstein Lehnsmänner, Heinrich Dapifer v. Everstein, Helmwich v. Reinoldeshausen und Helmwich dessen Sohn, auch Johann des älteren Helmwichs Neffe demselben und dieser dem Erzbischof als Lehnsherrn aufgelassen hatte.

1222 oder 1223

Abgedruckt bei Scheid in Mantis. Doc. p. 402 von 1222; bei Leyser in hist. Com. Eberst. p. 54 und bei Böhmer in elect. iur. civ. III. p. 113. von 1223.

XXXIX. a.

6760

Conrad Graf v. Everstein entsagt mit Einwilligung seiner Brüder gegen Conrad Bischof v. Hildesheim und dessen Kirche, Rechte auf Isengard, die Frau Godefrieds Wustorp und ihrer Kinder. 1224. Nov. 4.

In Hofman's antiq. Hildes. (Ms.) steht wörtlich: 1224 prid. Non. Nov. in caminata praepositi de Sulta Conradus Dei gratia Henricus et Otto comites de Everstein consensu fratrum suorum insuum. quod habebant in Isemgardim uxorem Gottefridi Wustorp et filios eius Conrado episcopo et ecclesiae Hildesiensi cesserunt. Conradus Comes quoque insuper in manus Hugonis de Insula et Alexandri aduocati promisit fratrem suum praepositum ottonem et assensum reliquorum suorum fratrum super hoc facte et Conradi et Ysengardi eiusque filiis datum iri.

6770

XL.

Conrad Graf v. Everstein bestätigt mit Einwilligung seiner Brüder Otto und Heinrich eine von seinen Vorältern vor 60 Jahren dem Kloster Gerden gemachte Schenkung von Gütern in Pickelsheim.

1225 Juni 19.

6780

In nomine S. e. I. T. Quoniam diminutae sunt veritates a filiis hominum et eadem cupient facientque sequaces. Ideo necessarium quam maxime est ut quaecunque transitorie peraguntur, astipu Iationem veritatis ad posteriorum credulitatem tanto solindius roborentur, quanto vergentes vestutatem altestantur etiam ipsi decursus labiles annorum qui raro preteritorum utiliumrecordantes more fluentis aque sine signi alicujus vestigio delabuntur. Inde est quod ego Conradus Comes cum consensu fratrum meorum scilicet Ottonis et Heinrichi donationem quae rationabiliter in bonis Pickelsen ad retro acta tempora scilicet sexaginta annos ecclesie Gerdensis a patribus nostris pie collata eat ut orationum fratrum et sororum ibidem Deo servientium participes essemus sigilli nostri attestazione roboramus. Ne quis successorum nostrorum infringere posset si attentaret testium nomina annotantur que sunt hec. Ekehardus ejusdem loci prepo..tus Gerhardus prior Conradus sacerdos Gerhardus sacerdos de Volscessen conversorum vero fratrum nomina Godescale senex Sifrid. Hartwicus. Regenbodo Reinboldus Conradus Godescalcus junior Fridericus. militum nomina Dominus Hermannus Biercule Antonius de Allenhusen Henricus Pancoken Johannes Iudeus Norde nier? Gripe Udo de Wethen. servorum Helias. Everhardus. Bertramus de Lovene Hermannus Joachim de Rinbeke. Acta sunt hec anno Gratic Millesimo Ducentesimo Vicesimo quinto indictione XIII Datum in Engelenbr. (Cugelenberg?) XIII. Kal. Julii.

6790

Nach einem gerdenschen Urkundenbuche.

6800

Das anhängende dreieckige, in weißes Wachs gedruckte Siegel soll einen gekrönten, aufgerichteten Löwen gezeigt haben mit der Umschrift: Sigillum senioris de Eversten

XLI.

Otto, Graf v. Everstein bestätigt die von seinem Vater Albert (1206) gemachten Bestimmungen, wegen einiger vom Kloster Hardehusen in seiner Grafschaft erworbenen Güter. 1225.

6810

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. O comes de euersten vniuersis hanc paginam inspecturis quicquid melius. Notum esse uolumus presentibus et futuris quod tempore puericie mee et fratrum

meorum pater noster comes Albertus cu.. monasterio de hersuithehusen ordinationem quandam fecit super bonis que idem monasterium a liberis in cometia sua constitutis tempore suo uel patris sui conquisiuit. quam et uoluit a posteris suis ratam haberi. maxime duabus de causis. primo quia cum pax procul esset a finibus nostris. ipse quoque pacem monasterii grauiter turbauerat. secundo quiasibi et matri nostre et omnibus nobis. communionem orationum desiderabat. Postniodum cum longe essem a patria. fratres

6820 Mei Conradus et heinricus comites instigati quorundam familiarium nostrorum ..ggestionem. quicquid a patre nostro iam pridem monasterio fuerat ordinatum. adeo grauiter ab eis concussum est. ut de bonis monasterii quidam uiolenter diripeperent. Super quo cum abbas et conuentus eiusdem loci. michi et fratribus meis sepius supplicarent. tandem mediantibus bonestis uiris. Conuenimus in hunc modum. Monasterium XXIII marcas denariorum nobis mutuo dedit. ita ut in curte nostra Wormlo XXVII marcas denariorum in prouento annone reciperet. tres que super XXIII excrescunt. pro restauero damni quod sibi a fratribus meis constabat illatum Preterea quia predicta bona a patre nostro iam pridem monasterio regio ban....Confirmata sunt. Nos iterato eadem rogati per sententiam monasterio con..... et ad maiorem cautelam fecimus tradi per manus uxoris mei Ermengardis et filii mei Alberti et nomina.... hic ipsa bona subternotauius. Distinguentes que a scabinis conquisita sunt .. ab aliis qui liberi dicuntur. De Scabinis hec. De 6830 Conrado et filio suo Siboldo III mansos et dimidium. De Bertoldo fratre supradicti conradi et filiis suis conuersis ibidem III mansos et IIII iugera. De Regenhardo II mansos et dimidium. De bernhardo wigker II mansos et IIII iugera. De Bertrammo II mansos et dimidium. De ernesto et tiderico de ermwardessen I mansum. Summa XIII mansi et dimidius. De aliis qui liberi dicuntur ista. De reinboldo. Olrico. hermanno et andrea filio Reinboldi II mansos et X iugera. De Brunone hermanno. Meinolfo. heriberto XLV iugera. De tribus fratribus Ludolfo Eskelino Tiderico II mansos et XIX iugera De Sigebodone IIII mansos. De Dodone et filiis suis XL iugera. De thetmaro et fratre suo Tiderico et filiis thetmari XL iugera. De lutberto et filiis Rucen I mansum de uidua hildegardis VI iugera. Et autem summa XV mansi et X iugera Hec sunt que monasterium cometia nostra tempore aui nostri patrisque nostriet nostro secundum prescriptum modum conquisiuit que sicut a patre nostro. ita et a nobis regio banno per sententiam confirmata sunt. Si autem contigerit 6840 ut duos mansos qui adhuc residui sunt in Scerue monasterium conquirat ratum habemus. ita tamen ut venditores eorundem nostrum fauorem et permissionem obtineant. Fideiussores autem dedimus. Ludolfum de Osdagessen. Johannem qui dicitur iudeus. Antonium de alnhusen et Dominum hermannum cognomento speculum quod in receptione pecunie. quam in curte nostra Wormlo ut dictum est monasterio colligendam assignauimus nullum dispendium sustineat. Adiecimus ad hec quod si quid contradictonis a fratribus nostris uel a domino moguntino archiepiscopo. seu a quouis alio super predictis bonis monasterio emerit. nos integre sopituros. Hec describi fecimus sigilloque nostro roborauimus adhibentes testes quorum nomina sunt. De Scabinis Bernhardus et suos fratruelis. Hermannus Bercule. Heinricus et suos frater. Godefridus de Pikelessen. Hescelus de lutwardessen. Tidericus de Wormlo. Bertrammus de Scerue. Alii uero non Scabini hii. Conradus 6850 plebanus de Wethen. Tidericus noster dapifer Quatuor prenominati fideiussores. Geroldus de Helmere. Vdo de weplethe. Tidericus salentin Arnoldus cognomento Gutthere et alii quam plures. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini M^o CC^o XXV^o Indictione XIII Regni monarchiam tenente imperatore Fretherico Protestamur autem monasterium a nobis et posteris nostris liberum neo aliquo modo abligatum.